

- Origen:** Japón
- Descripción:** Alga marina pre-tostada y lista para su consumo. Se seleccionan previamente los tallos de primera calidad, para tostarlos lentamente hasta conseguir aflorar un lustroso color verde. De textura crujiente, delicioso sabor y muy aromática.
- Ingredientes:** Sushi nori tostado deshidratado.
- Proceso:** Cosechado a mano. El producto es lavado secado en túneles de aire caliente. Al final de la línea, antes del envasado, se pasa por un detector magnético de metales.

VALOR NUTRICIONAL (por 100 g)

Aporte energético:	1.279 KJ = 307 Kcal
Proteína:	43.10 g
Grasa:	5.30 g (Saturadas 1.50, Mono 0.64 y Poli 3.23)
Hidratos de carbono (total):	3.20 g
Hidratos de carbono (como azúcar):	1.70 g
Fibra dietética:	37.00 g
Sal (ClNa):	1.38 g

SUGERENCIAS DE APLICACIÓN

Se consume fundamentalmente en la elaboración de rollitos de sushi, rellenos de arroz (con o sin pescado). Cortado en finas tiras, se utiliza como acompañamiento de pasta, sopas, ensaladas, así como en guarniciones. Es muy sabrosa y se puede consumir como un aperitivo 100 % natural.

LISTADO GENÉRICO DE ALÉRGENOS

(De acuerdo con el Reg. UE 1169/2011)

Producto		Producto	
Proteínas lácteas	No	Cacahuets y derivados	No
Lactosa y/o azúcares lácteos	No	Aceite de cacahuete	No
Huevo y ovoproductos	No	Sésamo	No
Proteína de soja y derivados	No	Aceite de sésamo	No
Aceite de soja	No	Glutamato (añadido E620-E625)	No
Gluten	No	Sulfitos (E220-E228)	No
Trigo	No	Ácido Benzoico / Parabenos	No
Centeno	No	Colorantes (E102, E110, E122, E124, E128, E129, E151, E154, E155)	No
Tenera y derivados	No	Tartrazina (E102)	No
Pollo y derivados	No	Canela	No
Pescado	No	Vainilla	No
Mariscos	No	Coriandro / cilantro	No
Maíz y derivados	No	Apio	No
Cacao	No	Umbelíferas	No
Levadura	No	Zanahoria	No
Legumbres	No	Altramuz	No
Frutos secos y derivados	No	Mostaza	No
Aceite de nuez	No	Moluscos (derivados)	No
<i>Si = presente</i>	<i>No = ausente</i>	<i>¿? Desconocido</i>	<i>* posible contaminación cruzada</i>

APTO PARA:			
Vegetarianos	Si	Kosher-certified	No
Veganos	Si	Halal-certified	No
Lácteo-vegetarianos	Si	Comercio Justo	No
NOP-certified	No		

EMBALAJE Y CONSERVACIÓN

Producto presentado en unidades de 17 g, en cajas de 102 g (6 unidades).

Almacenado en lugar fresco (menos de 25 °C) y seco en su envase de origen cerrado, alejado de la luz solar directa, conserva sus propiedades durante 2 años.